
 

 ./4 

Městský úřad Kolín 
Odbor výstavby – stavební úřad 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, e-podatelna: posta@mukolin.cz 
tel.: +420 321 748 231, fax: +420 321 720 911, e-mail: stavebni.urad@mukolin.cz 
sídlo odboru: Zámecká 160, Kolín I 

 

Žadatel: Naše čj.: MUKOLIN/SU 118367/19-vanc 
Obec Nová Ves I, IČO 00235580  
Václavské náměstí 22  
Nová Ves I  
280 02 Kolín 2 

Naše zn.: SU 23512/2019 
  
Počet listů: 4 
Příloh/listů: 0 
  
Vyřizuje: Josef Vančura 
Telefon: 321 748 255 
E-mail: josef.vancura@mukolin.cz 
  
Datum: 25.11.2019 

 

 
- pozemky pozemková parcela číslo 1614/2, 1633/6, 1592/10, 1592/13, 1592/7, 1592/8, 1592/15, 

1592/9, 1592/14, 1593/3, 1592/1, 1592/11, 1591/4, 934/1, 1593/2, 1592/4, 931/144, 931/143, 
1593/3, 931/176, 931, 179 v katastrální území Nová Ves I 

- rekonstrukce místní komunikace v ul. Dlouhá, Ohrada + Veřejné osvětlení 
 

 

Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení 
 

Dne 31.10. 2019 podala Obec Nová Ves I, IČO 00235580, Václavské náměstí 22, Nová Ves I, 280 02  
Kolín 2 (dále jen „stavebník“) žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení (dále 
jen „společné povolení“) pro stavbu: rekonstrukce místní komunikace v ul. Dlouhá, Ohrada na 
pozemcích pozemková parcela číslo 1614/2, 1633/6, 1592/10, 1592/13, 1592/7, 1592/8, 1592/15, 1592/9, 
1592/14, 1593/3, 1592/1, 1592/11, 1591/4, 934/1, 1593/2 v katastrálním území Nová Ves I. Dnem podání 
žádostí bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen „společné řízení“) ve výše uvedené věci. 
 
 
SO 01: 
Stavební záměr obsahuje rekonstrukci místní komunikace na pozemcích 1614/2, 1633/6, 1592/10, 1592/13, 
1592/7, 1592/8, 1592/15, 1592/9, 1592/14, 1593/3, 1592/1, 1592/11, 1591/4, 934/1, 1593/2 v katastrálním 
území Nová Ves I. Současný stav místní komunikace vykazuje porušení krytu vozovky, lokální trhliny a 
propady komunikace a v některých místech viditelné poruchy vozovky po provedených inženýrských sítích. 
Dále je nutné sjednotit druh krytu a šířku místní komunikace, která je v navrhovaném úseku různorodá což 
má za následek vznik kolizních bodů a omezení průjezdnosti dané komunikace. 
Rekonstrukce místní komunikace je navržena jako jednosměrná jednopruhová místní komunikace funkční 
skupiny C – obslužná místní komunikace – s návrhovou rychlostí 30 km/h, - v režimu zóna 30. Celková délka 
rekonstruované komunikace činí 302,793 m. Šířka jízdního pruhu je navržená 3,00 m a komunikace je 
navržena s vodícími proužky bíle barvy, které zároveň slouží a ohraničují místní komunikaci podobně jako 
vodorovné dopravní V4 0,25 m a ukončena betonovými obrubníky š. 150 mm, které jsou nad místní 
komunikací převýšeny o 30 až 150 mm. Pro regulaci rychlosti jsou navrženy dlouhé zpomalovací prahy z ul. 
Alšova a Tylova a v ul. Dlouhé 5x zpomalovací polštář. Odvedení dešťových vod je zajištěno pomocí 
příčných a podélných sklonů do uličních vpustí a dále do nově navržených vsakovacích objektů, kde 
proběhne přirozený vsak – voda zůstává v krajině. Součástí rekonstrukce místní komunikace jsou také 
vjezdy k nemovitostem. Tyto vjezdy mají proměnný sklon s ohledem pro napojení na místní komunikaci.  
 
 



 

Městský úřad Kolín zn.: MUKOLIN/SU 118367/19-vanc 2/4 

SO 02: 
Záměr obsahuje rekonstrukci veřejného osvětlení v prolínající se stávající s nově budovanou zástavbou v ul. 
Dlouhé v Nové Vsi I – Ohradě na pozemcích pozemková parcela číslo 1614/2, 1592/10, 1592/13, 1592/7, 
1592/8, 1592/15, 1592/9, 1592/14, 1593/3, 1592/1, 1592/11, 1592/4, 931/144, 931/143, 1593/3, 931/176, 
931, 179 v katastrální území Nová Ves I. Rekonstrukcí veřejného osvětlení v ul. Dlouhé, bude zajištěno 
odpovídající nasvětlení, jak chodníků, tak i místní komunikace. V celé trase podél nové komunikace budou 
použity ocelové třístupňové stožáry veřejného osvětlení bez použití patice typ K 5 – 133/89/60 (vč. výložníku 
SK 1- 300) v povrchové úpravě-žárový zinek na nichž budou osazena svítidla veř. osvětlení VOLTANA 
2/16LED/500mA/5102/WW/28W,IP66. 
Připojení nových osvětlovacích stožárů ve zmíněné části bude provedeno ze stávajícího rozvodu veřejného 
osvětlení. Ve stávajícím stožáru před č.k. 931/46 bude připojen nový kabel AYKY-J 4x16mm2, který bude 
veden podél zmíněného oplocení objektu do nově osazeného stožáru ozn. D5 a dále postupně smyčkově 
připojen v nových stožárech ozn. D6, D7, aby byl ukončen ve stožáru ozn. D8. Ze stožáru ozn. D7 bude 
provedeno novým kabelem AYKY-J 4x16mm2 propojení do stávajícího osv. Stožáru u č.k. 931/1. Ze stožáru 
ozn. D5 bude vytažen nový kabel AYKY-J 4x16mm2 a dále postupně smyčkově připojen v nových stožárech 
ozn. D1-D4, aby byl ukončen poblíž stožáru ČEZ Distribuce, a.s. v ul. Bezručově (stočen v zemi a ve stožáru 
ozn. D1 rozpojen). Ze stožáru ozn. D2 bude provedeno novým kabelem AYKY-J 4x16mm2 propojení do 
stávajícího osv. Stožáru v ul. Alšově u č.k. 931/20. Při křížení s vjezdy a místními komunikacemi budou 
provedeny překopy a kabely VO uloženy v chráničkách DVK průměr 75mm.       
 
 
Městský úřad Kolín, odbor výstavby - stavební úřad, jako speciální stavební úřad dle ustanovení § 15 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen 
"stavební zákon") a dále příslušný dle ustanovení § 40 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních 
komunikacích, v platném znění (dále jen, zákon o pozemních komunikacích“), oznamuje v souladu s 
ustanovením § 94m stavebního zákona zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. 
U projednání žádosti v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští stavební úřad od 
ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení stavebního záměru a stanovuje, že účastníci řízení mohou své námitky a dotčené orgány 
závazná stanoviska uplatnit nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, jinak se k nim nepřihlíží. 
 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kolín, odbor výstavby - stavební 
úřad, úřední dny: Pondělí a středa 8:00-17:00, ostatní dny po telefonické dohodě). 
 
 

Poučení: 
 
Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny ve stanovené lhůtě, 
jinak se k nim v souladu s § 94n odst. 1 stavebního zákona nepřihlíží.  
 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se v souladu s ustanovením §94n odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží.  
 
Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat námitky 
proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 
nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné 
právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k 
ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 
předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem 
dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které 
nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.  
 
 
 
 



 

Městský úřad Kolín zn.: MUKOLIN/SU 118367/19-vanc 3/4 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Josef Vančura, v. r. 
referent 
oprávněná úřední osoba 

 

 

 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
Petr Krčík, Bezručova  57, Nová Ves I, Ohrada, 280 02 Kolín 2 
 
Datová schránka: 
Obec Nová Ves I, Václavské náměstí  22, Nová Ves I, 280 02 Kolín 2, DS: OVM, visbtux 
 
Doručení veřejnou vyhláškou: 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská  2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická  874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
Energie AG Kolín a.s., Legerova  21, Kolín III, 280 02 Kolín 2 
ČEPRO, a.s., Dělnická  213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
 
 
Doručení veřejnou vyhláškou (vlastníci sousedních pozemků) 

stavební parcela číslo 193 v katastrálním území Nová Ves I 
stavební parcela číslo 221 v katastrálním území Nová Ves I 
stavební parcela číslo 415 v katastrálním území Nová Ves I 
stavební parcela číslo 345 v katastrálním území Nová Ves I 
stavební parcela číslo 438 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 938/1 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 1592/5 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 1592/4 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 1592/3 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 1592/6 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 931/132 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 931/142 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 931/144 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 931/146 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 931/178 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 931/179 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 931/176 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 931/180 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 931/1 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 926/1 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 1591/3 v katastrálním území Nová Ves I 



 

Městský úřad Kolín zn.: MUKOLIN/SU 118367/19-vanc 4/4 

pozemková parcela číslo 934/24 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 934/3 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 934/17 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 934/31 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 934/9 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 934/25 v katastrálním území Nová Ves I 
pozemková parcela číslo 934/5 v katastrálním území Nová Ves I 
 
 
 
 
K vyvěšení: 
Městský úřad Kolín, kancelář úřad, oddělení hospodářské správy, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne ........................ Sejmuto dne........................ 

 

                                 ……………………………………………………………………………. 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 
 
Městský úřad Kolín, kancelář úřadu, oddělení hospodářské správy vyvěsí toto oznámení na úřední desce a 
zároveň zveřejní na internetových stránkách MěÚ Kolín, jeho vyvěšení a sejmutí potvrdí. Po stanovené lhůtě 
zašle potvrzené oznámení zpět na stavební úřad. 
 
 
 
 
 
 
Dotčené orgány: 
Obecní úřad Nová Ves I, Václavské nám.  22, 280 02 Kolín  
Městský úřad Kolín, odbor dopravy, Karlovo náměstí  78, 280 12 Kolín I 
Městský úřad Kolín, odbor investic a územního plánování, Karlovo náměstí  78, 280 12 Kolín I 
Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, Karlovo náměstí  78, Kolín I, 280 12 Kolín 
 
Datová schránka: 
Policie České republiky, Dopravní inspektorát Kolín, Václavská  11, 280 00 Kolín III, DS: OVM, 2dtai5u 
HZS Středočeského kraje územní odbor Kolín, Polepská 634, 280 00 Kolín, DS: OVM_R, xjjhpq3 

 

 


		2019-11-25T16:59:32+0100


	



